
UCHWAŁA NR 285/ 4046 /2018

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 17 kwietnia 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu województwa na realizację zadania publicznego
Województwa  Podlaskiego w  2018  r. przez  organizacje  pozarządowe  oraz  podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie dofinansowania wkładów własnych do projektów finansowanych ze środków
zewnętrznych

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.1) oraz art.  13 ust.  1 oraz art.  16 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r.
poz. 450) w związku z § 2 uchwały nr XLIV/395/17 Sejmiku Województwa Podlaskiego z
dnia  
21 grudnia 2017 r.  w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa
Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w 2018 r.”, uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się  podmiotom wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały dotacji  
na realizację  zadania  publicznego Województwa Podlaskiego w 2018 r. przez  organizacje
pozarządowe  oraz  podmioty  wymienione  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie  w zakresie  dofinansowania wkładów własnych do projektów
finansowanych ze środków zewnętrznych,  na łączną kwotę  156.000  zł  w ramach środków
budżetu województwa podlaskiego na 2018 r.

§ 2. Podstawę przekazania dotacji stanowią umowy zawarte z podmiotami wymienionymi

w załączniku do niniejszej uchwały, według wzoru określonego w rozporządzeniu  Ministra
Rodziny,  Pracy i  Polityki Społecznej  z dnia 17 sierpnia 2016 r.  w sprawie wzorów ofert  
i  ramowych  wzorów  umów  dotyczących  realizacji  zadań  publicznych  oraz  wzorów
sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016, poz. 1300).

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się: Dyrektorowi Departamentu Zdrowia, Dyrektorowi
Departamentu  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  Dyrektorowi  Departamentu  Edukacji,
Sportu i Turystyki, Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017 r. poz. 1566, Dz. U. z 2018 r.
poz. 130



Uzasadnienie 

w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  realizację  zadania  publicznego  Województwa
Podlaskiego w 2018 r. przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.
3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w  zakresie
dofinansowania  wkładów  własnych  do  projektów  finansowanych  ze  środków
zewnętrznych

W 2018 r. na realizację konkursu przeznacza się 200 000 zł.

Rodzaj zadań publicznych objętych niniejszym konkursem wynika z przyjętego przez Sejmik
Województwa Podlaskiego „Programu współpracy Samorządu Województwa Podlaskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku”,

Są to:

a) sfera  ochrony  i  promocji  zdrowia,  w  tym  działalności  leczniczej  w  rozumieniu

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.

b) sfera kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego

c) sfera  działalności  na  rzecz  mniejszości  narodowych  i  etnicznych  oraz  języka

regionalnego

d) sfera  upowszechniania  i  ochrony  wolności  i  praw  człowieka  oraz  swobód

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji,

e) sfera wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

f) sfera turystyka i krajoznawstwo,

g) sfera nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

h) sfera ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

i) sfera  działalności  na  rzecz  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów

wymienionych  w art.  3 działalność  pożytku  publicznego,  organizacje

pozarządowe,  wyłączenie  stosowania  przepisów  ustawy ust.  3,  w  zakresie

określonym w pkt. 1-32

j) sfera promocji i organizacji wolontariatu.

Komisja  konkursowa  powołana  Uchwałą  Nr  282/3962/2018  Zarządu  Województwa
Podlaskiego z dnia 27 marca 2018 r., dokonała oceny merytorycznej 11 ofert na posiedzeniu 
w  dniu  11  kwietnia  2018  r.,  zgodnie  z  przyjętymi  kryteriami  zawartymi  w  uchwale  o
ogłoszeniu  konkursu  (w I  naborze  wpłynęło  14 ofert  w tym:  3  -  nie  spełniła  warunków
formalno-prawnych konkursu).

Komisja przedstawiła ranking ofert, które uzyskały największą liczbę punktów w ocenie
merytorycznej – łącznie 11 ofert zostało rekomendowanych do dofinansowania.

 Szczegółowy  wykaz  ofert  wraz  z  kwotą  dofinansowania  zawiera  lista  rankingowa
stanowiąca załącznik protokołu z posiedzenia komisji konkursowej.



Łącznie w I naborze rozdysponowano kwotę 156.000 zł.
W  rezerwie  celowej  budżetu  województwa  na  wkłady  własne  organizacji

pozarządowych w 2018 r. pozostała niewykorzystana kwota 44.000 zł.


